

Årsberättelse för Svensk Onkologisk Förening 2024

Svensk onkologisk förening bestod vid årsskiftet 2024/2025 av 1081 medlemmar. Antalet nya som tillkom under 2024 var därmed 29. Vi börjar därmed kunna befästa att föreningen har över 1000 medlemmar!

Styrelsen

Nedan finns en översikt över styrelsens möten under 2024:

- 14/2 – digitalt möte 13:00 – 16:00
- 18/3 – under Onkologidagarna 16:30 – 18:30 – Malmö
- 20/3 – konstituerande styrelsemöte för nya styrelsen 12:00 – 13:00 – Malmö
- 25/4 – digitalt möte 12:05 – 12:50
- 27/5 – heldag, Stockholm
- 22/8 – digitalt möte 12:05 – 12:50
- 7-8/10 – internat – Stockholm
- 13/11 – digitalt möte 12:05 – 12:50
- 17/12 – digitalt möte 12:05 – 12:50

Styrelsen har under verksamhetsperioden bestått av **Per Karlsson**, ordförande/redaktör för Cancerläkaren, **Henrik Lindman**, vice ordförande, **Simon Ekman** (undertecknad), vetenskaplig sekreterare, **Anne Andersson**, skattmästare, **Kirsten Björnlinger**, facklig sekreterare, **Danyal Abdallah**, gynonkologrepresentant, **Henrik Ekedahl**, utbildningsansvarig, **Jeanette Tour Sohlin**, ST-representant, **Florida Parcaoglu**, ST-representant, **Marjut Niinivirta**, **Signe Friesland**, **Linda Edvardsson** och **Christine Jaredsson**.

Susanne Jansson fungerar som sammankallande till styrelsens möten, skriver mötesprotokoll och ansvarar för kanslifunktionen som är förlagd till Tema Cancer, Karolinska Universitetssjukhuset Solna. Kansliet kan i första hand nås via e-post susanne.jansson@regionstockholm.se alternativt info@onkologi.org.

Extern representation

Simon Ekman har varit ordinarie medlem och **Per Karlsson** suppleant i Svenska Läkaresällskapets fullmäktige år 2024. Vidare är **Magnus Lagerlund** vår representant i UEMS (European Union of Medical Specialists) liksom kontaktperson för ESTRO. **Antonis Valachis** är föreningens ESMO-representant.

Tidskriften Cancerläkaren

Sex nummer av tidningen har distribuerats till medlemmarna under verksamhetsperioden. Under året har styrelsen arbetat för att hitta en bra struktur för tidningen där ett medieutskott utvecklats som samordnar verksamheten med fokus på tidningen, webinarier och poddar.

Mediautskottet består av **Per Karlsson, Henrik Ekedahl, Signe Friesland, Jeanette Tour Sohlin** från styrelsen samt **Renske Altena, Helga Hagman, Lisa Liu, Ali Inan El-Naggar, Daria Glaessgen**. Sammanställande för Mediautskottet tillika redaktör för tidningen är **Fredrik Sundh**, Mediahuset. Ansvarig utgivare för tidningen är ordförande **Per Karlsson**. **Renske Altena** var under 2024 huvudansvarig för webinarier och poddar

Onkologidagarna 2024

Under 2024 hölls Onkologidagarna i Malmö 19-21 mars och vi uppfattar det som ett uppskattat möte. Det är som vanligt SOF tillsammans med Sjuksköterskor i Cancervård (SIC) som är huvudansvariga för utformningen av mötesprogrammet i vecka 12. SOF jobbar vidare för att kunna ha ett välfungerande och transparent samarbete med industrin gällande detta arrangemang.

Utbildningsutskottet

Nätverket för studierektorer i onkologi har under verksamhetsåret haft ett möte. Målbeskrivningarna har uppdaterats för ST2015 och det har tillkommit nya för ST2021. Återkommande ST och SK-kurser har under verksamhetsperioden arrangerats av landets onkologkliniker. Ett frivilligt kunskapstest för ST-läkare har genomförts under året med totalt 60 deltagare. Detta är regelbundet återkommande. Vi deltog i Läkarförbundets representantskap och vi har påbörjat arbetet med hur vi ska anpassa bedömningssystem till den nya läkarutbildningen, t.ex. med införandet av "entrustable professional activities" (EPA). Ett förslag till struktur för fortbildningscertifiering har tagits fram. Vi har infört en ny bakjournutbildning där första kursen ges i mars 2025 och där den snabbt blev fullbokad.

Fackliga ärenden

I likhet med tidigare har SOF varit remissinstans för framför allt Läkarförbundet och SLS. Under året deltog SOF i möten avseende frågan om förstatligande av sjukvården samt revidering av ST-målbeskrivningar. En arbetsmiljöenkät för specialister har genomförts och kommer att presenteras under våren 2025.

Vetenskapliga utskottet

Vi gjorde reklam för "Kurs i vetenskapsmetodik för icke-forskningsaktiva ST- och specialistläkare inom cancer" som ägde rum under våren 2024.

Ett vetenskapligt utskott bildades med följande styrelseledamöter som medlemmar: Simon Ekman, Per Karlsson, Signe Friesland och Jeanette Tour Sohlin. David Lindqvist, styrelseledamot för Acta Oncologica, är extern medlem.

Vi inrättade två postdoc-stipendier för forskning vilka utdelades till Ioannis Zerdas, Karolinska Universitetssjukhuset, samt Emelie Gezelius, Skåne Universitetssjukhus.

Planeringen av Onkologidagarna 2025 i Sundsvall fortgick under året med ett brett vetenskapligt program med inbjudna nationella och internationella talare.

SOF arrangerade en välbesökt vetenskaplig svenkafton i samband med ESMO i Barcelona.

Styrelsens övriga arbete

SOF:s hemsida nås på www.onkologi.org. **Jeanette Tour Sohlin** är ansvarig för det praktiska arbetet. Ordförande deltog i panel på Dagens Medicins Cancerdag 2 oktober 2024.

Debattartikel publicerades i Göteborgsposten tillsammans med sjukhusläkarna över oro runt absolut tidsgräns efter 12 månader i sjukförsäkringen.

Ett möte med olika patientföreningsföreträdare ägde rum i samband med SOF:s styrelseinternatet. Säkerställa att långsiktig kompetensförsörjning kommer in i cancerstrategin.

För att säkerställa att långsiktig kompetensförsörjning kommer in i Cancerstrategin har vi bjudit in Prof. Mef Nilbert, sakkunnig från Socialstyrelsen, gällande EU:s cancerplan liksom Dr. Kjell Ivarsson, Cancersamordnare SKR, för diskussioner.

Stipendier och Ekonomi

Under Onkologidagarna i Malmö delas det ut ett antal stipendier och priser. Postdoktorstipendium delades ut i samarbete med ett läkemedelsföretag och det gick till Carl Hedenberg och Fernanda Costa Svedman som vardera tilldelades 100 000 SEK.

SOF:s egna postdoktorstipendier tilldelades Emelie Gezelius och Ioannis Zerdes. Utlysning av resestipendier för deltagande i vetenskapliga möten har gjorts i Cancerläkaren och via hemsidan, 10 resestipendier delades ut under 2024.

Pris för bästa kliniska handledare gick till Gabriel Adrian och pris för bästa abstract på Onkologidagarna 2024 gick till Anders Bojesson, Eva Brun, Jakob Eberhard och Mikael Segerlantz gemensamt. Dessa priser utgörs av ett stipendium på 15 000 SEK. Hedersföreläsare under Onkologidagarna var Professor Kjetil Taskén (Acta Oncologica), Professor Yolande Lievens (Elis Berwen) samt Professor Gunilla Enblad (Jan Waldenström).

Associerade föreningar

Liksom tidigare har SOF ett antal associerade föreningar: Bröstkologisk förening (BOF), Gastrointestinal onkologisk förening (GOF), "Scandinavian Society for Head and Neck Cancer", Svensk förening för isotoptterapi (SFIT), Svensk förening för urologisk onkologi (SFUO) och Svenska sällskapet för gynekologisk onkologi (SSGO) samt vidare samverkar SOF nära med Svensk Strålonkologisk Förening (SSOF).

För SOF:s styrelse

**Simon Ekman,
vetenskaplig sekreterare**

**Per Karlsson,
ordförande**